Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза

Максима Губанова города Евпатории Республики Крым»
297408 Российская Федерация, Республика Крым, город Евпатория, у л .. Интернациональная,55

ОГРН 1149102179148 ИНН 9110087385 КПП 911001001
+73 (6569) 4 34 48, +73 (6569) 2 59 10, E-mail: school l@ ma il.ni

П Р И К А З

от 19.04.2021 г. № 318

«О работе на информационной
платформе (системе) «Эл.жур»

С целью реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об
утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными
учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное
задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в
реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в
электронной форме», на основании приказа министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым от 26.04.2021 № 707 «О внедрении в Республике
Крым единой системы электронных журналов», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу, обеспечивающую внедрение единой
системы электронных журналов, в следующем составе:

Попова Р.Р. -- зам. директора по ИКТ;
Морозов Г. Г. -  системный администратор;
Борисенко А. А. -  учитель информатики и ИКТ;
Неня 3. И. -  учитель начальных классов;
Ибрагимова А. М. -  учитель английского языка
2. Рабочей группе:
2.1 в срок до 01.09.2021 обеспечить внедрение в МБОУ «СШ № 1

им. М. Губанова» единой системы электронных журналов.
2.2 с 01.09.2021 в МБОУ «СШ № 1 им. М. Губанова» обеспечить

внедрение единой системы электронных журналов, формируя профиль
образовательной организации и отчетность исключительно в электронном виде
(«безбумажный вариант»),

2.3 В срок до 15.08.2021 обеспечить внедрение в МБОУ «СШ № 1
им. М. Губанова» единой системы электронных журналов.

2.4 В срок до 20.05.2021 обеспечить внесение в подсистемы
«Электронный журнал» и «Электронный дневник» Автоматизированной
информационной системы «Крымская республиканская образовательная сеть»
данных об обучающихся, педагогических работниках и родителях (законных
представителях) обучающихся, а также актуализацию ранее внесенных данных и

[ в указанные подсистемы,
приказа возложить на заместителя

Ф. Л. Хитрич

постоянный мониторинг информации
3. Контр^и|^^б^полнением ил

директора J $ r g y T 7 ^ v ^
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ '

■ Ш 'К ТР© 43е ОБ РА 30 ВАТ ЕГ\jУЧРЕЖДЕНИЕ -средня/
I N91 ИМЕНИ ГЕРОЯ С О Ее^КЙГО  ]

СОЮЗА МАКСИМА ГУБАНОВА
ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ’1

V+/C ч 'ь 'Й УJ? 1 1 I __
1 1 4 5  1 О Н

косимо
Стоящего